1

Examinado e conferido:

GUILHERME TADEU RAMOS MAIA

Assessor Jurídico – OAB/MG 82.618

PORTARIA Nº 184/2018, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ELEITORAL PARA

ELEIÇÕES DE DIREÇÃO CLÍNICA E COMISSÃO DE ÉTICA DO

CISSUL/SAMU

O Secretário Executivo do CISSUL - Consórcio Intermunicipal de

Saúde da Macro Região do Sul de Minas, no uso de suas atribuições legais, com

fundamento no Art. 47, VI, do Estatuto e suas alterações e Cláusula 7ª, Parágrafo 1º, do

Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE,

Art. 1º.  DESIGNAR, os membros da Comissão Eleitoral aprovados

pelo Secretário Executivo do CISSUL/SAMU e Coordenação Médica, que atuarão nas

eleições de 2018 para votação da Direção Clínica e Comissão de Ética, a qual será
composta dos seguintes membros:

Presidente: OTÁVIO SANCHES BATISTA

Vice-Presidente: THAMARA CARVALHO MORENO

1º Secretário: ALLAN ALVANIR BARRA DE OLIVEIRA

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos para data do dia 03 de

setembro de 2018.

Varginha/MG, 10 de outubro de 2018.

JOVANE ERNESTO CONSTANTINI

Secretário Executivo do CISSUL

De acordo:

RODRIGO APARECIDO LOPES

Presidente do Conselho Diretor